Tahun 2013 dilakukan perubahan ketetapan perhitungan pajak 
pendapatan badan usaha didasarkan pada PP No 46 Tahun 2013 
untuk pajak badan usaha. Pajak Penghasilan bersifat final dikenakan 
sebesar 1% (satu persen) dari penghasilan kotor untuk penghasilan 
kotor yang tidak melebihi Rp 4.800.000.000,00 (empat miliar delapan 
ratus juta rupiah). Untuk penghasilan kotor lebih dari Rp4,8 Miliar 
s/d Rp 50 Miliar perhitungan pajaknya menggunakan rumus {0,25 
– (0,6 Miliar/Penghasilan Kotor)} × Penghasilan Kena Pajak. Untuk 

Studi 
Kelayakan Bisnis - Edisi Revisi -

92

penghasilan kotor lebih dari 50 milyar dikenakan pajak sebesar 25%